

# МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (Минздрав РТ)

# ПРИКАЗ

OT	07.06.2019
No	632пр/19

#### г. Кызыл

Об утверждении Положения о взаимодействии между Министерством здравоохранения Республики Тыва и Общественным советом по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Республики Тыва

В соответствии со статьей 79.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» **ПРИКАЗЫВАЮ:** 

- 1. Утвердить прилагаемое Положение о взаимодействии между Министерством здравоохранения Республики Тыва и Общественным советом по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Республики Тыва.
- 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

#### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 2716D7CD2BC2C2A054D5E0DACA8BC73711F2 Впаделец: Донгак Орлан Эрес-оолович Действителен с 30 03 2018 до 30 06 2019

Министр

О.Э. Донгак

#### ПОЛОЖЕНИЕ

о взаимодействии между Министерством здравоохранения Республики Тыва и Общественным советом по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями Республики Тыва

### 1. Общие положения

- 1. Настоящее Положение устанавливает порядок взаимодействия между Министерством здравоохранения Республики Тыва (далее Министерство) и Общественным советом по проведению независимой оценки качества условий оказания (далее Общественный совет) по вопросам независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями (далее независимая оценка качества) в целях реализации статьи 79.1 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».
- 2. Уполномоченным структурным подразделением Министерства, осуществляющим взаимодействие с Общественным советом, определить отдел по контролю качества и безопасности медицинской деятельности при Министерстве здравоохранения Республики Тыва (далее отдел).
  - 2. Цели, задачи и принципы взаимодействия
  - 2.1. Основными целями взаимодействия являются:

предоставление гражданам информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями;

повышение качества условий оказания услуг медицинскими организациямь

2.2. Задачи взаимодействия:

обеспечение эффективного взаимодействия Министерства с Общественным советом;

содействие деятельности в сфере охраны здоровья граждан.

2.3. Принципы взаимодействия:

соблюдение нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Тыва;

ответственность Министерства, Общественного совета за выполнение взятых на себя обязательств;

взаимное уважение и партнерство.

# 3. Порядок взаимодействия

# 3.1. Общественный совет:

определяет перечень медицинских организаций, которые участвуют в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи и в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг данными организациями;

принимает участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов государственных контрактов, заключаемых Министерством с организацией, которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями (далее - оператор);

осуществляет независимую оценку качества с учетом информации, представленной оператором;

представляет в Министерство результаты независимой оценки качества, а также предложения об улучшении их деятельности.

## 3.2. Министерство:

оказывает содействие в организационном и материально-техническом обеспечении деятельности Общественного совета;

рассматривает в обязательном порядке информацию о результатах независимой оценки качества в течение одного месяца с даты ее поступления и учитывает их при выработке мер по совершенствованию деятельности медицинских организаций и оценке деятельности их руководителей;

размещает информацию о результатах независимой оценки качества на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

контролирует обеспечение медицинскими организациями на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» технической возможности выражения пациентами мнения о качестве условий оказания услуг медицинскими организациями;

учитывает результаты независимой оценки качества при оценке эффективности деятельности руководителей медицинских организаций, участвующих в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки.

Документ создан в электронной форме. № 632пр/19 от 07.06.2019. Исполнитель: Дугержаа А.Ш. Страница 3 из 4. Страница создана: 07.06.2019 08:04

Лист согласования к документу № 632пр/19 от 07.06.2019 Инициатор согласования: Ооржак Д.Э. Главный специалист Согласование инициировано: 23.04.2019 12:58

ПИС	ст согласования		Тип согласования: последовательное	
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Монгуш Т.О.		Согласовано 07.06.2019 - 14:12	-
2	Ховалыг Б.С.		Согласовано 07.06.2019 - 14:21	Бумажный вариант по <i>д</i> писан
3	Донгак О.Э.		<sup>Д</sup> Подписано 07.06.2019 - 14:30	-